ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний по вопросу внесения изменений

в Правила землепользования и застройки городского округа Саранск,

утвержденные решением Совета депутатов

городского округа Саранск от 6 мая 2016 года № 516 (с изменениями)

16 октября 2019 года                                                                                            15-30 час.

Место проведения: с.Горяйновка г.о. Саранск, ул.Орлова, 5Г
(здание школы)
Публичные слушания проводятся по следующим населенным пунктам:                                      с. Горяйновка, с.Грибоедово, д. Ивановка, д. Танеевка городского округа Саранск

  В президиуме: Толкунов А.М. – Заместитель Главы городского округа Саранск – Директор Департамента перспективного развития Администрации городского округа Саранск (председатель рабочей группы).

Присутствуют члены рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний:

- Быков В.В.  – начальник Управления градостроительства и архитектуры Департамента перспективного развития Администрации городского округа Саранск;

- Ведяшкина А.Н. – Начальник контрактно – договорного отдела                                    КУ «Градостроительство» (секретарь рабочей группы);

- Сандин А.М. – Первый Заместитель Главы Администрации Октябрьского района городского округа Саранск;

- Кистенев К.И. – Директор Департамента по правовым вопросам Администрации городского округа Саранск;

- Курганов А.М. – Директор КУ «Градостроительство»;

- Новиченков В.А. – Главный инженер КУ «Градостроительство»

- Тюрин А.М. – председатель Комитета земельных отношений Департамента перспективного развития Администрации городского округа Саранск;

- Суняйкина Т.В. - представитель Администрации городского округа Саранск в                           с. Напольная Тавла Управления по социальному развитию села и расширения рынка сельскохозяйственной продукции Администрации Октябрьского района городского округа Саранск; и.о. представителя Администрации городского округа Саранск в с. Горяйновка,                     с. Грибоедово, д. Ивановка, д. Танеевка Управления по социальному развитию села и расширения рынка сельскохозяйственной продукции Администрации Октябрьского района городского округа Саранск.
На публичных слушаниях присутствуют жители г. о. Саранск (с. Горяйновка,                     с. Грибоедово, д. Ивановка, д. Танеевка).
Публичные слушания открыл Толкунов А.М. – Заместитель Главы городского округа Саранск – Директор Департамента перспективного развития Администрации городского округа Саранск (председатель рабочей группы).

         Антон Михайлович проинформировал о порядке проведения публичных слушаний, представил состав рабочей группы, объявил о вопросах, вынесенных на публичные слушания.

Повестка дня: Проведение публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Саранск, утвержденные решением Совета депутатов городского округа Саранск от 6 мая 2016 года № 516 (с изменениями).

Толкунов А.М. подробно остановился на целях, задачах проводимых публичных слушаний, разъяснил основные положения Федерального закона от 6 октября                     2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также принятого Саранским городским Советом   депутатов   12   октября   2005 года   решения   №   160   «Об   утверждении Положения о порядке проведения публичных слушаний в городе Саранске». Вышеуказанное Положение определяет перечень вопросов, выносимых на публичные слушания, порядок их подготовки и проведения. В частности, в соответствии с ним необходимо провести настоящие слушания.

Он также отметил, что полный текст постановления Главы городского округа Саранск от 29 июля 2019 года № 418-ПГ «О проведении публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Саранск», опубликован в информационном бюллетене газеты «Известия Мордовии» № 87 от 9 августа 2019 года и размещен на официальном сайте Администрации городского округа Саранск в сети «Интернет».

Внесение изменений в Правила предполагает изменение градостроительных регламентов территориальных зон или их частей: по инициативе органов местного самоуправления (для совершенствования порядка регулирования землепользования и застройки на территории городского округа Саранск, а также беспрепятственного функционирования и размещения объектов капитального строительства), в также на основании обращений физических или юридических лиц в целях более рационального и устойчивого использования территории при реконструкции или новом строительстве объектов капитального строительства.

Толкунов А.М. более подробно остановился на каждом вопросе отдельно, прокомментировав необходимость внесения изменений в ранее утвержденные Правила землепользования и застройки городского округа Саранск.

Затем Толкунов А.М. довёл до сведения присутствующих, что в соот​ветствии с Положением о проведении публичных слушаний, утверждённым решением Саранского городского Совета депутатов 12 октября 2005 года № 160 (с изменениями), житель города Саранска, желающий выступить в публичных слушаниях, обязан зарегистрироваться в качестве выступающего. На день проведения слушаний таких заявок не поступило. Но, в соответствии с вышеупомянутым Положением, лицу, не зарегистрированному в качестве выступающего, слово может быть предоставлено по решению председательствующего. Вопросов от присутствующих на публичных слушаниях не поступило.
             Председательствующий подвёл итог публичных слушаний, поблагодарил всех жителей, принявших в них участие.

Протокол вела Ведяшкина А.Н.

                                                                                                                                                    16.10.19г. 15.30 ч.

ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний по вопросу внесения изменений

в Правила землепользования и застройки городского округа Саранск,

утвержденные решением Совета депутатов

городского округа Саранск от 6 мая 2016 года № 516 (с изменениями)

16 октября 2019 года                                                                                            16-00 час.

Место проведения: с.Напольная Тавла г.о. Саранск (здание ДК)

В президиуме: Толкунов А.М. – Заместитель Главы городского округа Саранск – Директор Департамента перспективного развития Администрации городского округа Саранск (председатель рабочей группы).

Присутствуют члены рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний:

- Быков В.В.  – начальник Управления градостроительства и архитектуры Департамента перспективного развития Администрации городского округа Саранск;

- Ведяшкина А.Н. – Начальник контрактно – договорного отдела                                    КУ «Градостроительство» (секретарь рабочей группы);

- Сандин А.М. – Первый Заместитель Главы Администрации Октябрьского района городского округа Саранск;

- Кистенев К.И. – Директор Департамента по правовым вопросам Администрации городского округа Саранск;

- Курганов А.М. – Директор КУ «Градостроительство»;

- Новиченков В.А. – Главный инженер КУ «Градостроительство»

- Тюрин А.М. – председатель Комитета земельных отношений Департамента перспективного развития Администрации городского округа Саранск;

- Суняйкина Т.В. - представитель Администрации городского округа Саранск в                           с. Напольная Тавла Управления по социальному развитию села и расширения рынка сельскохозяйственной продукции Администрации Октябрьского района городского округа Саранск; и.о. представителя Администрации городского округа Саранск в с. Горяйновка,                     с. Грибоедово, д. Ивановка, д. Танеевка Управления по социальному развитию села и расширения рынка сельскохозяйственной продукции Администрации Октябрьского района городского округа Саранск.
На публичных слушаниях присутствуют жители г. о. Саранск (с. Напольная Тавла).
         Публичные слушания открыл Толкунов А.М. – Заместитель Главы городского округа Саранск – Директор Департамента перспективного развития Администрации городского округа Саранск (председатель рабочей группы).

         Антон Михайлович проинформировал о порядке проведения публичных слушаний, представил состав рабочей группы, объявил о вопросах, вынесенных на публичные слушания.

Повестка дня: Проведение публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Саранск, утвержденные решением Совета депутатов городского округа Саранск от 6 мая 2016 года № 516 (с изменениями).

Толкунов А.М. подробно остановился на целях, задачах проводимых публичных слушаний, разъяснил основные положения Федерального закона от 6 октября                     2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также принятого Саранским городским Советом   депутатов   12   октября   2005 года   решения   №   160   «Об   утверждении Положения о порядке проведения публичных слушаний в городе Саранске». Вышеуказанное Положение определяет перечень вопросов, выносимых на публичные слушания, порядок их подготовки и проведения. В частности, в соответствии с ним необходимо провести настоящие слушания.

Он также отметил, что полный текст постановления Главы городского округа Саранск от 29 июля 2019 года № 418-ПГ «О проведении публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Саранск», опубликован в информационном бюллетене газеты «Известия Мордовии» № 87 от 9 августа 2019 года и размещен на официальном сайте Администрации городского округа Саранск в сети «Интернет».

Внесение изменений в Правила предполагает изменение градостроительных регламентов территориальных зон или их частей: по инициативе органов местного самоуправления (для совершенствования порядка регулирования землепользования и застройки на территории городского округа Саранск, а также беспрепятственного функционирования и размещения объектов капитального строительства), в также на основании обращений физических или юридических лиц в целях более рационального и устойчивого использования территории при реконструкции или новом строительстве объектов капитального строительства.

Толкунов А.М. более подробно остановился на каждом вопросе отдельно, прокомментировав необходимость внесения изменений в ранее утвержденные Правила землепользования и застройки городского округа Саранск.

Затем Толкунов А.М. довёл до сведения присутствующих, что в соот​ветствии с Положением о проведении публичных слушаний, утверждённым решением Саранского городского Совета депутатов 12 октября 2005 года № 160 (с изменениями), житель города Саранска, желающий выступить в публичных слушаниях, обязан зарегистрироваться в качестве выступающего. На день проведения слушаний таких заявок не поступило. Но, в соответствии с вышеупомянутым Положением, лицу, не зарегистрированному в качестве выступающего, слово может быть предоставлено по решению председательствующего. Вопросов от присутствующих на публичных слушаниях не поступило.
             Председательствующий подвёл итог публичных слушаний, поблагодарил всех жителей, принявших в них участие.

Протокол вела Ведяшкина А.Н.

                                                                                                                                                    16.10.19г. 16.00 ч.